

Data da Assinatura	Contrato		Tipo	Situação	Data da Publicação	Edital		Vigência		Objeto	Item fornecido	Unidade de medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total do Item	Valor Total	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios
	Nº	Ano				Nº	Ano	Início	Final										
05/06/2013	104	2013	Prest. Serviços	Ativo	19/06/2013	020	2013	05/06/2013	05/06/2014	Contratação de empresa especializada para execução de serviços de pintura em geral, com fornecimento de mão de obra e materiais, em edificações ocupadas pelo MPMG	Lixamento de superfície para paredes que não têm pintura	m²	1.000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00	R\$ 349.065,00	DHD Prestações de Serviços de Construção Civil Ltda.-ME	08.334.857/0001-50	Ebe Aparecida da Cunha Melo e Renato Pereira de Almeida
										Fornecimento e aplicação de massa corrida à base de PVA, para paredes que não têm pintura	m²	800	R\$ 4,50	R\$ 3.600,00					
										Fornecimento e aplicação de massa corrida acrílica, para paredes que não têm pintura	m²	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00					
										Fornecimento e aplicação de selador acrílico, para paredes que não têm pintura	m²	1.000	R\$ 2,30	R\$ 2.300,00					
										Fornecimento e aplicação de pintura com tinta acrílica ou acrílica acetinada em paredes e muros de alvenaria que não têm pintura	m²	1.000	R\$ 11,65	R\$ 11.650,00					
										Fornecimento e aplicação de pintura com tinta acrílica ou acrílica acetinada nas paredes e muros de alvenaria	m²	8.000	R\$ 8,50	R\$ 68.000,00					
										Fornecimento e aplicação de pintura com tinta esmalte brilhante nas paredes	m²	1.000	R\$ 8,58	R\$ 8.580,00					
										Fornecimento e aplicação de textura acrílica hidrorrepelente - Tipo grafiato sobre paredes, lixamento e fundo selador - Cor ref. G068 Suvini ou similar	m²	100	R\$ 13,05	R\$ 1.305,00					
										Fornecimento e aplicação de textura acrílica hidrorrepelente - Tipo grafiato sobre paredes, lixamento, fundo selador e fundo na cor da tinta - Cor ref. M137 Suvini ou similar	m²	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00					
										Fornecimento e aplicação de textura acrílica hidrorrepelente com rolo, em muros	m²	3.000	R\$ 12,00	R\$ 36.000,00					
										Lixamento de superfícies de tetos (laje/forro) sem pintura	m²	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00					
										Emassamento de tetos (laje ou forro), com massa corrida à base de PVA, que não têm pintura	m²	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00					
										Pintura com tinta PVA em tetos (laje ou forro) sem pintura	m²	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00					
										Pintura com tinta PVA em tetos (laje ou forro) com ou sem forro, inclusive vigas	m²	7.000	R\$ 7,40	R\$ 51.800,00					
										Fornecimento e aplicação de tinta epóxi brilhante conforme desenho da vaga acessível	un	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00					

Data da Assinatura	Contrato		Tipo	Situação	Data da Publicação	Edital		Vigência		Objeto	Item fornecido	Unidade de medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total do Item	Valor Total	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios
	Nº	Ano				Nº	Ano	Início	Final										
										Fornecimento e aplicação de pintura com tinta epóxi brilhante em faixa demarcadora p/ estacionamento, com largura de 10cm	ml	5.000	R\$ 11,00	R\$ 55.000,00					
										Revitalização de pintura, com tinta epóxi brilhante em faixa demarcadora de pedestre	m²	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00					
										Preparação de corrimão, com lixamento, de superfície metálica	ml	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00					
										Preparação, com lixamento, de superfície metálica	m²	2.000	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00					
										Fornecimento e aplicação de pintura com tinta esmalte sintético em corrimão	ml	500	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00					
										Fornecimento e aplicação de pintura com tinta esmalte sintético nas esquadrias metálicas internas e externas, janelas, portas, marcos, alisares, grades, guarda-corpos, tampas elétricas, hidráulicas e de incêndios	m²	2.000	R\$ 12,50	R\$ 25.000,00					
										Preparação, com lixamento, em superfície de madeira	m²	1.000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00					
										Preparação, com lixamento, em rodapé	ml	5.000	R\$ 2,10	R\$ 10.500,00					
										Fornecimento e aplicação de selador para acabamento em portas, marcos, alisares	m²	1.000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00					
										Fornecimento e aplicação de selador p/ acabamento em rodapés	ml	5.000	R\$ 1,10	R\$ 5.500,00					
										Fornecimento e aplicação de verniz acetinado, 2 demãos, em portas, marcos, alisares	m²	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00					
										Chapisco, argamassa cimento e areia, traço 1:3	m²	100	R\$ 6,30	R\$ 630,00					
										Reboco com argamassa cimento e areia, traço 1:7	m²	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00					
										Fornecimento e aplicação de forro de gesso em placas acartonadas - FGA	m²	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00					
										Deslocamento	Km	10.000	R\$ 1,20	R\$ 12.000,00					
										Diária com pernoite	un	150	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00					
06/06/2013	106	2013	Compra e Venda	Ativo	19/06/2013	025	2013	06/06/2013	31/12/2013	Aquisição de material para escritório com entrega conforme anexo único do contrato.	NA	NA	NA	NA	R\$ 36.299,20	Papyrus Materiais para Escritório Ltda.-ME	20.764.981/0001-50	Heleno Pimentel Pereira, Avelino Pereira Junior e Cylene Maria Pimentel Pereira.	
07/06/2013	109	2013	Compra e Venda	Ativo	13/06/2013	029	2013	07/06/2013	31/12/2013	Camisetas Silkadas	Material: malha branca 100% ALGODÃO - Cores (silkscreen): 4 cores frente, 4 cores costas, mangas simples, gola careca (O).	Unid.	2.000	R\$ 5,59	R\$ 11.180,00	R\$ 11.180,00	Genius Indústria e Comércio do Vestuário Ltda-EPP	05.378.149/0001-22	Hambson Wagner Moura Nobre e Demilson Ferreira Santos

Data da Assinatura	Contrato		Tipo	Situação	Data da Publicação	Edital		Vigência		Objeto	Item fornecido	Unidade de medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total do Item	Valor Total	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios
	Nº	Ano				Nº	Ano	Início	Final										
07/06/2013	110	2013	Compra e Venda	Ativo	13/06/2013	029	2013	07/06/2013	31/12/2013	Camisetas Silkadas	Material: malha preta 100% ALGODÃO - Cores (silkscreen); 2 cores frente, 2 cores costas, 2 cores em ambas as mangas. Dimensões das artes: frente 24x30cm, costas 24x12cm, mangas 7x7cm.	Unid.	2.500	R\$ 6,00	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	Genius Indústria e Comércio do Vestuário Ltda-EPP	05.378.149/0001-22	Hambson Wagner Moura Nobre e Demilson Ferreira Santos
05/06/2013	111	2013	Locação de imóvel	Ativo	19/06/2013	DISP.044	2013	05/06/2013	05/06/2018	Locação da sala 204 do Edifício Três Poderes, situado na Praça Sete de Setembro, nº 200, bairro Centro, em Frutal/MG.	NA	NA	NA	NA	R\$ 40.750,20	Carlos Alberto Faria	457.061.156-72	NA	
05/06/2013	112	2013	Prest. Serviços	Ativo	19/06/2013	INEX.057	2013	05/06/2013	31/12/2013	Contratação de docente para exercício de magistério, mediante proferição de aulas no curso "Técnicas de Mediação para Membros do MP com foco na área de família.	NA	NA	na	NA	R\$ 4.517,28	Eutália Maciel Coutinho e Bastos	678.272.768-49	NA	
05/06/2013	113	2013	Prest. Serviços	Ativo	19/06/2013	INEX.055	2013	05/06/2013	31/12/2013	Contratação de docente para exercício de magistério, mediante proferição de aulas no curso "Técnicas de mediação para membros do Ministério Público, com foco na área de família".	NA	NA	NA	NA	R\$ 4.517,28	Leila Duarte Lima	023.543.557-00	NA	
05/06/2013	114	2013	Prest. Serviços	Ativo	19/06/2013	INEX.056	2013	05/06/2013	31/12/2013	Contratação de docente para exercício de magistério, mediante proferição de aulas no curso "Técnicas de mediação para membros do Ministério Público com foco na área de família".	NA	NA	NA	NA	R\$ 3.329,57	Ana Valéria Silva Gonçalves	385.922.741-68	NA	
12/06/2013	115	2013	Prest. Serviços	Ativo	19/06/2013	DISP.045	2013	12/06/2013	12/06/2014	Fornecimento de energia elétrica em tensão de 13,8kV pela CONTRATADA AO CONTRATANTE segundo a MODALIDADE TARIFÁRIA HORÁRIA VERDE. SUBGRUPO A4, para uso exclusivo em sua UNIDADE CONSUMIDORA, situada na Rua Maria José Siqueira Rigotti, 85, bairro Santa Rita 2, Município de Pouso Alegre, Estado Minas Gerais.	NA	NA	R\$ 0,00	NA	R\$ 81.960,72	Cemig Distribuição S/A	06.981.180/0001-16	Arlindo Porto Neto e Ricardo José Charbel	
20/06/2013	116	2013	Compra e Venda	Ativo	28/06/2013	034	2013	14/06/2013	31/12/2013	Aquisição de veículo tipo Van Furgão, adaptado, novo, com garantia de fábrica e assistência técnica.	Veículo Tipo Van Furgão	Unid.	1	R\$ 177.099,00	R\$ 177.099,00	R\$ 177.099,00	Comercial de Máquinas e Equipamentos J.C.B. Garcia Máquinas e Veículos EIRELI-EPP	16.850.666/0001-35	Joel Cesar Brasil Garcia
12/06/2013	117	2013	Compra e Venda	Ativo	28/06/2013	019	2013	14/06/2013	31/12/2013	Aquisição de bebedouros de galão	bebedouros	litros	30	R\$ 340,84	R\$ 10.225,20	R\$ 10.225,00	Escribrasi- Comercial de Equipamentos EIRELI	11.983.207/0001-40	NA
20/06/2013	118	2013	Compra e Venda	Ativo	28/06/2013	025	2013	20/06/2013	31/12/2013	Aquisição de materiais de escritório	Materiais e escritório	NA	NA	NA	NA	R\$ 19.935,20	MARCOS AURELIO COLLAÇO-EPP	81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLAÇO
19/06/2013	119	2013	Compra e Venda	Ativo	28/06/2013	025	2013	19/06/2013	31/12/2013	Aquisição de materiais de escritório	Bens de Consumo	NA	NA	NA	NA	R\$ 5.899,00	Papelaria Irmãos Borges Ltda-EPP	07.266.248/0001-48	Ronaldo Felizardo Ribeiro
28/06/2013	120	2013	Compra e Venda	Ativo	05/07/2013	019	2013	28/06/2013	31/12/2013	Aquisição de purificadores de água	purificadores de água	litros	50	R\$ 339,98	R\$ 16.999,00	R\$ 16.999,00	Empresaria Individual Maria Helena Bocaiuva Dalfré-EPP	15.116.584/0001-32	NA

Data da Assinatura	Contrato		Tipo	Situação	Data da Publicação	Edital		Vigência		Objeto	Item fornecido	Unidade de medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total do Item	Valor Total	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios
	Nº	Ano				Nº	Ano	Início	Final										
17/06/2013	121	2013	Compra e Venda	Ativo	04/07/2013	039	2013	17/06/2013	17/06/2014	Fornecimento, com instalação e manutenção de persianas nos edifícios da PGJ	NA	NA	NA	NA	NA	R\$ 169.842,00	Babados Decorações Ltda-ME	66.223.611/0001-07	Urcini José de Souza e Tereza Cristina Cadar
24/06/2013	122	2013	Obra	Ativo	09/07/2013	037	2013	24/06/2013	21/03/2014	Execução de serviços de engenharia para adequação de acessibilidades e manutenção da edificação, com fornecimento de mão de obra e materiais, da sede das PJ de Araxá/MG	NA	NA	NA	NA	NA	R\$ 389.178,00	Ada Comércio e Serviços Ltda.-ME	02.828.845/0001-03	Vivian Clemence e Wesley Ricardo Bosli
24/06/2013	123	2013	Doação	Concluído	09/07/2013	NA	NA	24/06/2013	24/06/2013	a doação, pela Casa da Amizade ao MPMG, de equipamento decibelímetro, para uso na Promotoria de Justiça de Leopoldina/MG	decibelímetro mod. DEC 490 digital c/ Dataloger Escala 30 a 130DB A e C	und	1	R\$ 512,45	R\$ 512,45	R\$ 512,45	Casa da Amizade das Senhoras dos Rotarianos de Janaúba	21.374.624/0001-49	Maria Lúcia Andra de Aquala (presidente)
28/06/2013	125	2013	Compra e Venda	Ativo	12/07/2013	006	2013	28/06/2013	31/12/2013	Aquisição de Apoio para pés e de diversos mobiliários de aço e de madeira.	Armário de Aço	Unl.	150	R\$ 352,12	R\$ 52.818,00	R\$ 122.100,00	AF Indústria de Móveis de Aço e Transportes Ltda.	09.554.048/0001-16	Evânio Fonseca Amaral e Énio Fonseca Amaral
										Arquivo de Aço	Unl.	100	R\$ 320,60	R\$ 32.060,00					
										Estante de Aço	Unl.	200	R\$ 186,11	R\$ 37.222,00					
28/06/2013	126	2013	Obra	Ativo	10/07/2013	032	2013	28/06/2013	23/12/2013	Serviços de engenharia para complementação da adaptação do edifício da rua Ouro Preto, nº1112, ocupado pelo MPMG.	NA	NA	NA	NA	NA	R\$ 235.608,81	Método Obras e Reformas Ltda-ME	14062059/0001-19	Sílvia Caldeira Reis Henrique Caldeira Reis
25/06/2013	130	2013	Comodato	Concluído	09/07/2013	NA	NA	25/06/2013	14/07/2013	Empréstimo de espaço, a título gratuito, para a realização da 2ª etapa do LIII concurso de ingresso na carreira do Ministério Público, nos dias 13 e 14 de julho de 2013.	NA	NA	NA	NA	NA	R\$ 1.060,00	Faculdade de Ciências Humanas, Sociais e da Saúde, unidade da Universidade FUMEC, mantida pela Fundação Mineira de Educação e Cultura - FUMEC	17.253.253/0001-70	NA
24/06/2013	131	2013	Prest. Serviços	Ativo	23/0/2013	INEX.08	2013	24/06/2013	31/12/2013	Confecção, pela Contratada, de 200 (duzentas) carteiras de identidade para membros do Ministério Público do Estado de Minas Gerais.	Carteiras de identidade para membros do MPMG	Unidade de medida	200	R\$ 15,05	R\$ 3.010,00	R\$ 3.010,00	Casa da Moeda do Brasil	34.164.319/0005-06	Fábio Bollman e Lara Caracciolo Amorelli
26/06/2013	135	2013	Cessão de Uso	Ativo	11/07/2013	NA	NA	26/06/2013	26/06/2013	cessão dos direitos autorais obra "Procon-Mirim - Formando Consumidores Conscientes", que se constitui na cartilha e no encarte de passatempos que acompanham a obra	NA	NA	NA	NA	NA	R\$ 0,00	Luiz Otávio Martins de Oliveira	033.938.846-38	NA